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Lebensraumtypen des Anhangs I FFH-Richtlinie 
und weiterer wertgebender Biotope
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Flächen-ID
LRT-Code:Erhaltungsgrad/Entwicklungsfläche/irreversibel gestörter LRT
(Hinweis: Bei Lebensraumtypen als Begleitbiotope wird in der Karte die Flächen-ID dargestellt
und in der Legende LRT-Code und LRT-Bezeichnung)

Kartierungszeitraum: 05/2018 - 08/2018

Legende

Gesetzlich geschütztes Biotop (§ 30 BNatSchG in Verbindung mit § 18

Lebensraumtypen als Begleitbiotop

LRT-Bewertung
A
B
C

hervorragender Erhaltungsgrad
guter Erhaltungsgrad
mittlerer bis schlechter Erhaltungsgrad

FFH-Gebiet

Standgewässer
Wiesen und Hochstaudenfluren
Eichen, Eichen-Hainbuchenwälder und Hangmischwälder
Auwälder
Fließgewässer
Standgewässer

Entwicklungsflächen

Flächen-ID
4049SW0052
4049SW0096
4049SW2097
4149NO2095
4149NW0294

LRT-Code
6510
6510
6430
6430
6510

LRT-Bezeichnung
Magere Flachland-Mähwiesen (Alopecurus pratensis, Sanguisorba officinalis)
Magere Flachland-Mähwiesen (Alopecurus pratensis, Sanguisorba officinalis)
Feuchte Hochstaudenfluren der planaren und montanen bis alpinen Stufe
Feuchte Hochstaudenfluren der planaren und montanen bis alpinen Stufe
Magere Flachland-Mähwiesen (Alopecurus pratensis, Sanguisorba officinalis)

Bewertung
E
E
E
E
E

gesetzlich geschütztes Biotop

Wiesen und Hochstaudenfluren (E)
Eichen, Eichen-Hainbuchenwälder und Hangmischwälder (E)
Auwälder (E)

Lebensraumtypen nach Anhang I der FFH-Richtlinie
3150
3260
6510
9160
9190
91E0

Natürliche eutrophe Seen mit einer Vegetation des Magnopotamions oder Hydrocharitions
Flüsse der planaren bis montanen Stufe mit Vegetation des Ranunculion fluitantis und des
Callitricho-Batrachion
Magere Flachland-Mähwiesen (Alopecurus pratensis, Sanguisorba officinalis)
Subatlantischer oder mitteleuropäischer Stieleichenwald oder Hainbuchenwald (Carpinion betuli
[Stellario-Carpinetum])
Alte bodensaure Eichenwälder auf Sandebenen mit Quercus robur
Auen-Wälder mit Alnus glutinosa u. Fraxinus excelsior (Alno-Padion, Alnion incanae, Salicion albae)


